

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

4057

EBAZPENA, 2023ko ekainaren 20koa, Kulturako sailburuordearena, zeinaren bidez argitara ematen baita 2023. urtean artxibo-sistema jartzeko eta/edo sendotzeko toki-erakundeei emandako dirulaguntzen zerrenda.

2023ko apirilaren 26an argitaratu zen EHAAn Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2023ko apirilaren 5eko Agindua, 2023. urtean toki-erakundeei beren artxibo-sistema jartzeko edota sendotzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezartzen duena.

Agindu horren 11. artikulua dionez, Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren ebazpen-proposamena ikusita, Kulturako sailburuordeari dagokio prozedura ebaztea, eta ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da. Horrek ez du esan nahi onuradun gertatzen direnei banakako jakinarazpena egingo ez zaienik. Hortaz, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Atxikitako eranskinetan, argitara ematea Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2023ko apirilaren 19ko Aginduaren babesean emandako dirulaguntza guztiak eta haien onuradunak (I eranskina) eta, halaber, ezetsitako eskaeren zerrenda (II eranskina).

Bigarrena.– Agindua ematea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadin, jendeak horren berri izan dezan.

Ebazpen honek ez du agortzen administrazio-bidea, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaioke Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari hilabete epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita; betiere, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121 eta 122 artikuluetan aurreikusitakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko ekainaren 20a.

Kulturako sailburuordea,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2023ko abuztuaren 28a, astelehena

I. ERANSKINA

DIRULAGUNTZEN ETA ONURADUNEN ZERRENDA

| Entitate onuraduna | Programa/Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|-----------------------------------|---|----------------|
| Abaltzisketako Udala | Artxibo Sistema Sendotzea eta Digitalizatzea. | 7.260,00 |
| Aiarako Udala | Digitalización de documentación de valor histórico del Archivo municipal de Ayala. | 1.336,00 |
| Altzoko Udala | Udal Artxiboa sendotzea eta eguneratzea. | 5.379,00 |
| Andoaingo Udala | Digitalización y vaciado de actas municipales años 1769-1850, documentación histórica de Sorabilla y vaciado de otros libros anteriormente digitalizados. | 3.997,00 |
| Anoetako Udala | Anoetako Udaleko Hirigintza Saileko berreskurapen sistema hobetzea. | 7.554,00 |
| Aperregiko Administrazio-Batzarra | Ordenación del Archivo del Concejo de Aperregi (4.ª fase). | 1.224,00 |
| Aramako Udala | Aramako artxibo eguneraketa. | 458,00 |
| Areatzako Udala | Proyecto para el mantenimiento del archivo municipal del Ayuntamiento de Areatza 2023. | 6.731,00 |
| Arrietako Udala | Mantenimiento y actualización del archivo municipal del Ayuntamiento de Arrieta. | 1.271,00 |
| Artziniegako Udala | Digitalización de documentación histórica del Archivo del Ayuntamiento de Artziniega. | 1.336,00 |
| Baliarraingo Udala | Udal artxiboa sendotzea eta zati bat digitalizatzea. | 6.897,00 |
| Balmasedako Udala | Digitalización de 10 libros siglos XIX y XX. | 2.418,00 |
| Barakaldoko Udala | Sistema de Archivo del Ayuntamiento de Barakaldo. | 13.774,00 |
| Baranbioko Administrazio-batzarra | Sistema de archivo propio para los concejos. | 3.603,00 |
| Belautzako Udala | Artxibo sistema sortu eta eguneratu 2023. | 8.954,00 |
| Begarako Udala | Artxibo sisteman kontuhartzailtza sartzeko oinarriak ipintzea. | 8.894,00 |
| Burgeluko Udala | Vaciado de acuerdos de libros de actas manuscritas del Ayuntamiento de Elburgo (Álava). | 1.000,00 |
| Debako Udala | Debako Udal Artxiboa: Dokumentazioaren diagnostia eta artxibo sistema eratzeko proposamena. | 6.000,00 |
| Dimako Udala | Dimako Artxibo-sistema eguneratzea. | 9.843,00 |
| Donemiliagako Udala | Proyecto de vaciado de actas del Ayuntamiento de San Millán, nueva fase | 2.500,00 |

2023ko abuztuaren 28a, astelehena

| Entitate onuraduna | Programa/Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|--|--|----------------|
| Durangoko Udala- Astarloa Kulturgintza | Artxibo Sistema sortzea: Artxibo Historikoa. | 8.779,00 |
| Eako Udala | Proyecto para la implantación de un Sistema de Archivo propio en Ea (fase 3). | 9.390,00 |
| Egiltatzeko Administrazio-batzarra | Organización y descripción del archivo del concejo y junta administrativa de Eguílaz/Egilatz. | 750,00 |
| Eibarko Udala | Proyecto para la integración de los Archivos de la Fundación Pública de San Andrés (Hospital-Asilo) y del Patronato Municipal de Deportes en el Sistema del Archivo Municipal. | 20.000,00 |
| Elantxobeko Udala | Instalación de un Sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Elantxobe. | 8.954,00 |
| Elduaingo Udala | Elduaingo Artxibo-sistema sendotzeko proiektua. | 1.373,00 |
| Elgoibarreko Udala (2) | Artxiborako mantentze-lanak. | 7.496,00 |
| Enkarterrietako Mankomunitatea | Consolidación de un sistema de archivo propio. | 7.623,00 |
| Errigoitiko Udala | Mantenimiento anual, selección y valoración digitalización del archivo municipal del Ayuntamiento de Errigoiti. | 636,00 |
| Ezkio-Itsasoko Udala | Sistema eguneratzeko eta sendotzeko proiektuaren bigarren fasea. | 7.623,00 |
| Galdakaoko Udala | Descripción y Digitalización de fondo fotográfico donado al Archivo Municipal. | 2.354,00 |
| Gamiz-Fikako Udala | Nuevo Sistema de Archivo Municipal. | 4.250,00 |
| Gaubeako Udala (1) | Organización del archivo de la Junta Administrativa de Karkamu. | 2.880,00 |
| Gaubeako Udala (2) | Digitalización del archivo histórico municipal de Valdegovía (3.ª fase). | 3.000,00 |
| Gaubeako Udala (3) | Digitalización de los archivos de los concejos de Valdegovía: Acebedo, Bóveda, Tuesta y Quintanilla. | 1.199,00 |
| Gordexolako Udala | Actualización y mejora del aplicativo del Archivo y primera fase de digitalización del archivo. | 9.112,00 |
| Ibarrangeluko Udala | Proyecto de instalación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Ibarrangelu 2.ª fase 2023. | 8.833,00 |
| Ilarduiako Administrazio-batzarra | Administrazio Batzarraren dokumentazioaren digitalizazioa. | 167,00 |
| Iruña Okako Udala | Digitalización de los archivos históricos. | 6.035,00 |
| Iruraiz-Gaunako Udala | Vaciado de acuerdos de libros de actas municipales de Iruraiz-Gauna, 3.ª fase. | 1.000,00 |
| Itsasondoko Udala | Itsasondoko udal artxiboren mantentze-lanak. | 1.830,00 |

2023ko abuztuaren 28a, astelehena

| Entitate onuraduna | Programa/Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|---------------------------------------|---|----------------|
| Lacervillako Administrazio-batzarra | Ordenación e Informatización del Archivo del Concejo de Lacervilla. | 529,00 |
| Lantarónko Udala | Digitalización de los archivos históricos de los antiguos ayuntamientos de Bergüenda y de Salcedo (Álava); 3.ª fase. Culminación. | 3.108,00 |
| Lazkaoko Udala | Lazkaoko udal artxibo sistemaren tresna deskribatzaileak hobetzeko proiektua 2020-2023. | 9.045,00 |
| Legazpiko Udala | Artxibo Hibridoaren proiektua. | 4.871,00 |
| Lemoizko Udala | Digitalización de 67 unidades de instalación de expedientes y mantenimiento del archivo municipal de Lemoiz. | 5.245,00 |
| Lezoko Udala | Artxiboko mantentze lana. | 8.954,00 |
| Lubianoko Administrazio-batzarra | Digitalización del Archivo Histórico de Lubiano. | 565,00 |
| Luiaondoko Administrazio-batzarra | Actualización y consolidación del sistema de archivo propio del Concejo de Luiaondo. | 2.424,00 |
| Lunako Administrazio-batzarra | Creación de un Sistema de Archivo propio. | 2.781,00 |
| Mataukoko Administrazio-batzarra | Digitalización del archivo de Matauko. | 3.373,00 |
| Mendiolako Administrazio-batzarra (2) | Digitalización del archivo del Concejo de Mendiola. | 3.367,00 |
| Muruetako Udala | Proyecto para la implantación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Murueta / Muruetako udala. | 10.830,00 |
| Mutiloako Udala | Mutiloako udal artxiboaren sendotzea; lehenaldia, oraina eta etorkizuna. | 2.745,00 |
| Oiartzungo Udala | Artxibo sistema sendotzea. | 4.108,00 |
| Okondoko Udala | Programa de Digitalización del Archivo Municipal de Okondo. | 1.253,00 |
| Ordiziako Udala | Ordiziako Udaleko artxiboa sendotu, osatu eta berritzea. | 8.894,00 |
| Orendaingo Udala | Orendaingo udal artxiboa sendotzea, xahutzea eta zati bat digitalizatzea. | 6.897,00 |
| Ormaiztegiko Udala | Ormaiztegiko udal artxiboa osatzea. | 8.255,00 |
| Ortuellako Udala | Implantación de un Sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Ortuella. | 9.712,00 |
| Ozaetako Administrazio-batzarra | Organización y descripción del Archivo del Concejo y Junta Administrativa de Ozaeta. | 1.250,00 |
| Pagoetako Administrazio batzarra | Ordenación y Digitalización del Archivo (2.ª fase). | 1.573,00 |

2023ko abuztuaren 28a, astelehena

| Entitate onuraduna | Programa/Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|---|---|----------------|
| Saratxoko Administrazio-batzarra | Digitalización del Archivo Histórico del Pueblo de Saratxo. | 703,00 |
| Segurako Udala | Segurako udal artxiboa sendotzea eta jendaurrean jartzea. | 2.711,00 |
| Soraluze-Placencia de las Armasko Udala | Soraluzeko Udal-artxibo Administrazioaren antolaketaarako proposamena : bulegoko artxiboa, ogasasuna, katastroa eta udaltzaingoa. | 6.999,00 |
| Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea | Mantenimiento Sistema de Archivos de la Mancomunidad de Servicios del Txorierri en 2023. | 20.000,00 |
| Ubideko Udala | Proyecto para la implantación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Ubide / Ubideko Udala. Fase III. | 2.239,00 |
| Ullibarri-Ganboako Administrazio-batzarra | Actualización y ordenación del sistema de archivo propio de Ullibarri Gamboa. | 1.490,00 |
| Urnietako Udala | Kontratuen espedienteak: antolaketa, katalogazioa eta deskribatze proiektua. 1. fasea. | 1.800,00 |
| Zeanuriko Udala | Mantenimiento e implantación de un Sistema de Archivo propio en el Ayuntamiento de Zeanuri. | 11.906,00 |
| Zizurkilgo Udala | Actualización del archivo municipal e implantación del archivo electrónico. | 6.250,00 |
| Zumaiako Udala | Zumaiako udal artxibo sistema sendotzeko programa 2023ko eskuhartzea. | 7.260,00 |
| | OROTARA: | 374.850,00 € |

II. ERANSKINA

EZETSITAKO ESKAEREN ZERRENDA

| Eskatzailea | Proiektua/ Programa | Ezeztatzearen arrazoia |
|--|--|--|
| Adunako Udala | Adunako udal artxibo sistema sendotzeko programa 2023. urtean. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Aguraingo Udala | Vaciado de Actas. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Alegria-Dulantzikoko Udala | Vaciado de acuerdos de libros de actas, Fase 1. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Antzuolako Udala | Antzuolako udal artxiboa administratiboaren antolaketa. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Asparrenako Udala | Vaciado de los acuerdos de los Libros de Actas. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Asteasuko Udala | Asteasuko udal artxiboa sendotzea. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Azkoitiko Udala | Udaleko artxibo-sistema propioa sendotu, egonkortu eta eguneratzera bideratutako jarduerak. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Azpeitiko Udala | Sistema de Archivo. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Berrizko Udala | Valoración, selección y expurgo de documentos. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Bilboko Udala - Centro Azkuna de Sociedad y Cultura Contemporánea SA (Bilboko Udala) | Repositorio digital de creación contemporánea. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Elgoibarko Udala (1) | Digitalización 2023 Archivo Histórico. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Eitziegoko Udala | Realización de un facsímil de la Carta de Privilegio de Felipe II de 1583 otorgando a Elciego la condición de Villa. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Foruako Udala | Archivo municipal de Forua. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Vitoria-Gasteizko Udala | Digitalización de libros de actas históricos. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Gaubeako Udala (4) | Difusión de Patrimonio documental de Valdegovía. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Getxoko Udala | Udal arlo batzuetako bulego-artxiboak identifikatzea eta balioespen esku-hartzerako proposamena egitea. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |

2023ko abuztuaren 28a, astelehena

| Eskatzailea | Proiektua/ Programa | Ezeztatzearen arrazoia |
|---------------------------------------|---|--|
| Hondarribiko Udala | Vaciado de actas 1922-1935. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Lemoako Udala | Proyecto para el mantenimiento del Sistema de Archivo propio para el Ayuntamiento de Lemoa. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Loiuko Udala | Adquisición de licencia de escaneado para el archivo municipal. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Maruri-Jatabeko Udala | Digitalización del Archivo municipal. (1 Fase). | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Mendiolako Administrazio-batzarra (1) | Ordenación y actualización del Archivo del Concejo de Mendiola. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Pasaiako Udala | Jaietako egitarauak digitalizatzea eta Pasaiaiko webgunean argitaratzea. II. fasea (1990-2012). | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Urduñako Udala | Expurgo y eliminación de documentación fondo atico Kultur Etxea, liberación de espacio, compactación y catalogación (incluye descripción 210 UI). | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |
| Villabonako Udala | Artxibo sistema eguneratua mantentzea eta hedapena. | Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua) |